ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

ЗАПАДНОДВИНСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

05.09.2019 г. Западная Двина

№ 38/1

О  проведении школьного

этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2019/2020 учебном году

на территории Западнодвинского района.

В соответствии с приказами Министерства  образования и науки Российской

Федерации от 18.11.2013 г. № 1252 «Об утверждении Порядка проведения

всероссийской олимпиады школьников № 1502/ПК», от 17 марта 2015 г. N 249

"О внесении изменений в Порядок проведения всероссийской олимпиады

школьников, утвержденный приказом Министерства образования и науки Российской

Федерации от 18 ноября 2013 г. N 1252" и на основании Порядка проведения

школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в

Западнодвинском районе,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1..Установить  сроки проведения школьного этапа олимпиады в 2019-2020 учебном

году в соответствии с приложением №1

   2.  Назначить муниципальным координатором по проведению     школьного этапа

олимпиады школьников по общеобразовательным предметам (далее –олимпиада)

заместителя заведующего отделом образования    администрации Западнодвинского

района Мамченкову Т.А.

3. В связи с проведением олимпиады утвердить оргкомитет в составе:

1. Фролова Л.Н. – председатель оргкомитета, заведующий РОО;

2. Мамченкова Т.А. – заместитель председателя, заместитель заведующего РОО

3. Абрамова В.В. – директор МБОУ «Западнодвинская СОШ № 1»;

4. Леденцова О.В. - директор МБОУ «Западнодвинская СОШ № 2»;

5. Чухнова Е.В. – директор МБОУ «Староторопская СОШ»;

6. Фёдорова С.И. – директор МБОУ «Ильинская СОШ».

7. Андреева Е.А.- заместитель заведующего РОО

8.    председатели муниципальных  предметно-методических комиссий

4.Утвердить состав муниципальных  предметно-методических комиссий:

Русский язык. Литература

1. Михайлова Н.В. – председатель, руководитель секции РМО учителей русского

языка и литературы.

2. Морозова Н.И.. – учитель МБОУ «Западнодвинская СОШ № 1»;

3.  Вихлянцева Е.М. учитель МБОУ «Староторопская СОШ»

4. Башкирова Е.В.- учитель МБОУ «Ильинская СОШ»;

5. Полончук О.Г.-учитель МБОУ «Бибиревская оош»

 Математика. Физика

1. Макарова Р.Б. – председатель, руководитель секции РМО учителей математики и

физики;

2. Константинова Т.Г. – учитель МБОУ «Западнодвинская СОШ № 1»;

3. Кирягина Т.А. – учитель МБОУ «Западнодвинская СОШ № 2»;

4 . Хомяк В.В. –учитель МБОУ «Западнодвинская СОШ № 2»;

5.Владимирова Н.В.-учитель МБОУ «Ильинская СОШ»

 6. Борисова О.А- учитель МБОУ «Бибиревская оош»

Биология.  Химия

1. Филиппова Р.В. – председатель, руководитель секции РМО учителей  биологии и

химии

2. Нилова М.Г. – учитель МБОУ «Староторопская СОШ»;

3. Любиченко Т.А. –учитель МБОУ «Западнодвинская СОШ № 1»;

4. Леденцова О.В.- учитель МБОУ «Западнодвинская СОШ № 2»;

5.Евдокимова  О.В.- учитель МБОУ «Западнодвинская СОШ № 1»;

6. Федорова С.И.- учитель МБОУ «Ильинская СОШ»

География

1. Полторакова Л.В.. - председатель, руководитель секции РМО учителей

географии

2. Осипова И.Б. – учитель МБОУ «Западнодвинская СОШ № 2»;

3. Глазкова А.А. – учитель МБОУ «Староторопская СОШ»;

Информатика и ИКТ

Петрова Е.П.- председатель , руководитель секции РМО учителей информатики;

Иванова С.Н. учитель МБОУ «Западнодвинская СОШ №2»;

Иностранный язык

1. Иванова И.Е – председатель, руководитель секции РМО учителей  иностранных

языков

2. Николаева Н.В.. – учитель МБОУ «Староторопская СОШ»;

3. Степанова Л.М. – учитель МБОУ «Западнодвинская СОШ №2»;

4. Воронкова И.М. –  учитель МБОУ «Западнодвинская СОШ № 1»;

История, право, обществознание, избирательное законодательство, экономика.

1. Боровкова В.Н. – председатель, руководитель секции РМО  учителей истории и

обществознания

2 Ефимов Г.К. – учитель МБОУ«Западнодвинская СОШ №1»;

3 Гусарова Н.С. – учитель МБОУ «Западнодвинская СОШ №1»;

4 Хохлова Н.В. – учитель МБОУ «Западнодвинская СОШ №2»;

Технология

 1.  Дмитриева Н.А. – председатель, учитель МБОУ «Западнодвинская СОШ №1»;

 2 Воробьева С.А -учитель МБОУ «Староторопская СОШ»;

 3.Архипова Т.В.- учитель МБОУ «Западнодвинская СОШ №2»

Физическая культура  и ОБЖ

1 Колосова И.П.– председатель, руководитель секции РМО учителей физкультуры;

2. Панова Т.И. – учитель МБОУ «Западнодвинская СОШ №2»

4.Карюкина Н.М – учитель МБОУ «Западнодвинская СОШ №1»

5. Маврова Т.К. –  учитель МБОУ «Староторопская СОШ»

4.1 Муниципальным  предметно-методическим комиссиям:

- составить тексты олимпиадных заданий до 25 сентября 2019 года.

-определить перечень справочных материалов, средств связи и электронно-

вычислительной  техники, разрешённых к использованию во время проведения

олимпиады, критерии и методики оценивания выполненных олимпиадных  заданий;

 -установить необходимое количество баллов для определения  победителей и

призеров по каждому предмету;

- определить продолжительность олимпиады по каждому предмету.

5.Утвердить состав жюри:

Русский язык. Литература

1.Михайлова Н.В. – председатель, руководитель секции РМО учителей русского

языка и литературы.

2.Морозова Н.И.. – учитель МБОУ «Западнодвинская СОШ № 1»;

 3.Вихлянцева Е.М.- учитель МБОУ «Староторопская СОШ»

4. Патрикова М.Н. – учитель МБОУ «Западнодвинская СОШ № 2»;

5.Башкирова Е.В.- учитель МБОУ «Ильинская СОШ»;

6.Полончук О.Г.-учитель МБОУ «Бибиревская оош»

7. Богданова Т.В.- учитель МБОУ «Западнодвинская СОШ № 1»

8. Скворцова Е.В. -учитель МБОУ «Западнодвинская СОШ № 1»

Математика. Физика

1. Макарова Р.Б. – председатель, руководитель секции РМО учителей математики и

физики;

2. Константинова Т.Г. – учитель МБОУ «Западнодвинская СОШ № 1»;

3. Кирягина ТА. – учитель МБОУ «Западнодвинская СОШ № 2»;

4 . Хомяк В.В. –учитель МБОУ «Западнодвинская СОШ № 2»;

5.Владимирова Н.В.-учитель МБОУ «Ильинская СОШ»

6.Борисова О.А- учитель МБОУ «Бибиревская оош»

7.Егорова В.И.- учитель МБОУ «Западнодвинская СОШ № 2»;

8. Чухнова Е.В.- учитель МБОУ «Староторопская СОШ»

 9.Сергеева Н.А-учитель МБОУ «Западнодвинская СОШ № 1»

10.Щербакова Р.Ф. -учитель МБОУ «Западнодвинская СОШ № 1»

11.Петрова Е.П. -учитель МБОУ «Западнодвинская СОШ № 1»

12.Андреева В.В.- учитель МБОУ «Староторопская СОШ»

Биология.Химия

1 Филиппова Р.В. – председатель, руководитель секции РМО учителей  биологии и

химии

 2.Видеева С.С. – учитель МБОУ «Западнодвинская СОШ № 2»;

3 Любиченко Т.А. –учитель МБОУ «Западнодвинская СОШ № 1»;

4.Леденцова О.В.- учитель МБОУ «Западнодвинская СОШ № 2»;

 5 Евдокимова  О.В.- учитель МБОУ «Западнодвинская СОШ № 1»;

6.Нилова М.Г.- учитель МБОУ «Староторопская СОШ

7.Федорова С.И -учитель МБОУ «Ильинская СОШ»

8.Яковлева С.В- учитель МБОУ «Староторопская СОШ

 География

1.Полторакова Л.В.. - председатель, руководитель секции РМО учителей географии

2. Ефимов Г.К учитель МБОУ «Западнодвинская СОШ № 1»;

 3.Осипова И.Б. – учитель МБОУ «Западнодвинская СОШ № 2»;

4.Глазкова А.А. – учитель МБОУ «Староторопская СОШ»;

Информатика и ИКТ

1.Петрова Е.П.- председатель , руководитель секции РМО учителей информатики;

2.Иванова С.Н. учитель МБОУ «Западнодвинская СОШ №2»;

3.Иванова Г.В. -учитель МБОУ «Староторопская СОШ»

Иностранный язык

1. Иванова И.Е – председатель, руководитель секции РМО учителей  иностранных

языков

2.Николаева Н.В.. – учитель МБОУ «Староторопская СОШ»;

3. Степанова Л.М. – учитель МБОУ «Западнодвинская СОШ №2»;

4.Воронкова И.М. -учитель МБОУ «Западнодвинская СОШ № 1»

5 Климина Н.В. -учитель МБОУ «Западнодвинская СОШ № 1»

6.Гришачкина И.В. – учитель МБОУ «Западнодвинская СОШ №2»;

История, право, обществознание, избирательное законодательство, экономика.

1.Боровкова В.Н. – председатель, руководитель секции РМО  учителей истории и

обществознания

2.Ефимов Г.К. – учитель МБОУ«Западнодвинская СОШ №1»;

3. Гусарова Н.С. – учитель МБОУ «Западнодвинская СОШ №1»;

4.Хохлова Н.В. – учитель МБОУ «Западнодвинская СОШ №2»;

5.Шаварова И.Н.- учитель МБОУ «Староторопская СОШ»

6Мутилова Л.В.- учитель МБОУ «Бибиревская ООШ»

Технология

  1.  Воробьева С.А. – учитель МБОУ «Староторопская СОШ

2 Дмитриева Н.А. – учитель МБОУ «Западнодвинская СОШ №1»;

3.Архипова Т.В..- учитель МБОУ «Западнодвинская СОШ №2»

Физическая культура  и ОБЖ

1 Колосова И.П.– председатель, руководитель секции РМО учителей физкультуры;

2. Панова Т.И. – учитель МБОУ «Западнодвинская СОШ №2»

3.Карюкина Н.М – учитель МБОУ «Западнодвинская СОШ №1»

4. Маврова Т.К. –  учитель МБОУ «Староторопская СОШ»

5.  Никитин А.В. – учитель МБОУ «Западнодвинская СОШ №2»

6 Гоголев М.М. -учитель МБОУ «Западнодвинская СОШ № 1»

7.Синявская Е.В. -учитель МБОУ «Западнодвинская СОШ № 1»

   ! 5.1. Список победителей и призеров  по каждому предмету утверждает член

оргкомитета олимпиады (директор школы)

5.2.По каждому предмету определяется три призовых места.

5.3. Закодированные протоколы жюри и рейтинги победителей и призеров

публикуются в сети «Интернет».

6 Директорам школ:

6.1. Обеспечить базу (учебные кабинеты) для проведения теоретических и

практических туров

 6.2  Определить начало  проведения школьного этапа олимпиады по каждому

предмету.

6.3 Ознакомить родителей с порядком проведения олимпиады, собрать заявления и

согласия на участие их детей в олимпиаде (приложение  №2)

7. Контроль за исполнением  приказа возложить на заместителя заведующего РОО

Мамченкову Т.А.

Заведующий отделом образования

     администрации Западнодвинского района                                      Фролова Л.Н.

Приложение №1 к приказу РОО

 От 05.09 .2019  № 38/1

№

п/п

предмет Дата проведения школьного

 этапа в 2018 году

Участники (классы)

1.

Технология 27 сентября 5-11

2.  Физическая

культура

30 сентября теоретический тур

1 октября практический тур

5-11

3.  ОБЖ 2 октября 7-11

4.  Химия

4 октября 9-11

5.  Информатика и ИКТ 8 октября 5-11

6.

География 9  октября 7-11

7.  Обществознание 10 октября 7-11

8.  Английский

/немецкий язык***

11 октября 5-11

9.  История

15 октября 6-11

10.

Русский язык    16 октября 4-11

11.  Биология 17 октября 6-11

12.  Математика 18 октября 4-11

13.  Астрономия 22 октября 10-11

14.  Право

Избирательное

законодательство

23 октября 9-11

15.  Литература 24 октября 5-11

16.  Физика 25 октября 8-11

*** на МЭ ВОШ по иностранным языкам направляются учащиеся, набравшие необходимое

количество баллов,  и которые будут участвовать на этапе «Устная речь.Собеседование»

Приложение №2 к приказу РОО

 От 05.09 .2019 № 38/1

Согласие родителя (законного представителя)  участника всероссийской олимпиады

школьников  и других интеллектуальных соревнований, проводимых в 2019/2020 учебном году,
на обработку персональных данных моего несовершеннолетнего ребенка

Я,

________________________________________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество родителя (законного представителя))

паспорт ________       ________________   выдан __________________

________________________
                 (серия,                        номер)                                        (когда)                                            (кем)

_______________________________________________________________________________________

__

ознакомлен  с  приказом  Министерства  образования  и  науки  Российской  Федерации  от  18.11.

2013

 № 1252 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», и даю

согласие на обработку персональных данных  моего ребенка

____________________________________________________________________________________

__
(фамилия, имя, отчество ребенка)

паспорт (свидетельство о рождении) ребенка __________       ______________, выдан

_____________
                                                                                                 (серия                           номер)                                 (когда)

____________________________________________________________________________________________________
___

(кем)

операторам школьного, муниципального, регионального и заключительного этапов  для участия в

школьном, муниципальном, региональном этапе  всероссийской олимпиады школьников и, в

случае прохождения рейтингового отбора, в заключительном этапе всероссийской олимпиады

школьников по

____________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________

__

(предметы олимпиады)

       Перечень персональных данных, на обработку которых дается согласие:  фамилия, имя,

отчество, школа, класс, наличие гражданства РФ, сведения о состоянии здоровья, домашний

адрес, дата рождения, телефон, адрес электронной почты, результаты участия в соответствующем

этапе олимпиады.

Оператор имеет право на сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение

(обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (распространение, предоставление,

доступ) персональных данных  третьим лицам  - образовательным учреждениям, органам управления

образованием муниципальных образований Тверской области, государственному бюджетному

образовательному учреждению дополнительного профессионального образования «Тверской

областной институт усовершенствования учителей», Министерству образования Тверской области,

Министерству просвещения Российской Федерации, иным организациям и физическим лицам,

отвечающим за организацию и проведение различных этапов всероссийской олимпиады школьников

и других интеллектуальных соревнований, обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение

персональных данных.

Данным заявлением разрешаю считать общедоступными, в том числе размещать в сети

«Интернет», следующие персональные данные моего ребёнка:  фамилия, имя, отчество, школа, класс,

результаты участия  в соответствующем этапе олимпиады по указанному предмету (ам) олимпиады,

а также сканированной копии его (её) олимпиадной работы по каждому общеобразовательному

предмету на региональном (заключительном) этапе, в случае, если он (она будет признан(а) по

итогам данных этапов олимпиады ее победителем или призёром.

Срок действия данного соглашение не ограничен. Обработка персональных данных

осуществляется оператором смешанным способом.

Доступ к персональным данным, обрабатываемым оператором, осуществляется в порядке,

предусмотренном статьями 14 и 20 Федерального Закона от 27.07.2006 № 1520ФЗ «О персональных

данных».

      «______»   ____________2019  года             ____________________ / ___________________________/
                                                            подпись                             расшифровка подписи